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Linnaleht

Palju õnne, Järvamaa aasta ema - Elve Kask!
Sel aastal sai Järvamaa aas-

ta ema tiitli paidelane Elve 
Kask. Ta on ema kuuele lapse-
le Margus, Maanus, Siim, Siilas, 
Nelli ja Kaur ja vanaema ühe-
teistkümnele lapselapsele (Raul 
Markus, Karcliina, Eliise, Johan-
nes, Naatan, Karl-Erich, Saamu-
el, Lisethe, Paul, Leo, Klaus).

Laste kasvatamisel ja suunamisel on 
olnud usalduslikud suhted pereliikmete 
vahel aga lastele antud vabadus ise te-
gutseda ja otsustada.

Elve Kask on Paide Gümnaasiu-
mi saksa keele õpetaja, lisaks annab ta 
tunde Täiskasvanute keskkoolis. Tema 
õpilased on saanud häid tulemusi maa-
konna olümpiaadidel ja olnud edukad 
riigieksamitel. Ühtlasi on ta juhatanud 
kirikutes segakoore, laulnud ise ning 
mänginud orelit teenistustel. 1983-
2002 juhendas Elve pühapäevakoo-
li Koerus andes hingeabi ja nõustades 
kriisis olevaid abivajajaid.

Suur 22-liikmeline pere tuleb tihti 
kokku ja siis saavad kõik pereliikmed 

ühiselt musitseerida kitarril, saksofo-
nil, klarnetil, flöödil, trompetil, klaveril, 
mandoliinil, kandlel. Lastest ja lastelas-
test moodustub tõeliselt suur orkester. 
Pere traditsioonide hulka kuuluvad ühi-
sed koosviibimised jõulude ajal ja su-
vine perelaager mere ääres, kus ollakse 
koos lausa nädal.

 Eriti suurt rõõmu tunneb Elve  oma 
laste edusammudest. Vanem poeg Mar-
gus on olnud Jõgevamaal hariduselu 
edendaja ja aasta õpetaja ning omandab 
doktorikraadi, poeg Siilas asutas Kohi-
las erakooli, mille eest tunnustatu tema 
MTÜ-d Raplamaa Aasta Tegu auhin-
naga aastal 2013. Lisaks on Siilas tegele-
nud tänava ja raskeltkasvatatavate laste-
ga ja olnud noorkotkaste juht. Noorem 
poeg Kaur õpib Hamburgis muusikate-
raapiat, juhatab sealset Eesti kooli koo-
ri ja tantsib rahvatantsu. Elve lapsed üt-
levad, et neil on kõige parem kodu ja 
maailma parimad vanemad. 

Elve Kask tunnistas Paide Raekoja-
tunni saates, et ta ise on hoopis üksik-
laps, keda ema kasvatas üksi. “Selle tasa-
kaalustamiseks on mul endal kuus last,” 
kõneles ta. “Kui lapsed väikesed olid, 

siis mõeldi küll, et nii suur pere ja mis 
nendest lastest küll saab! Suurte perede 
suhtes on ju olnud vahel selline eelarva-
mus. Aga nüüd võin öelda, et nad kõik 
on nö hästi välja kukkunud ja olen nen-
dega väga rahul!”

Mida Elve laste kasvatamisel oluliseks 
peab? “Kõige olulisemad on esimesed 
kolm-neli aastat, mil saavad paika pii-
rid ja väärtused. Väga tähtsal kohal on 
usalduslikud suhted, sest laps on ikkagi 
isiksus ning  tuleb arvestada ka tema ar-

vamusega. Tähtsad on ka perekodlikud 
ettevõtmised. Näiteks meie käisime igal 
pühapäeval kirikus, lapsed ise tahtsid 
kaasa tulla, sest selle raames sai autoga 
sõita, sõpradega kohtuda ja loodust vaa-
data,” ütles Elve.

Naiskodukaitse Järva ringkond ja Jär-
va maavalitsus annavad Järvamaa aas-
ta ema tiitlit välja alates 2010. aastast. 
Tekst: Naiskodukaitse Järva ringkon-
na esinaine Kirsika Ilmjärv ja Maarit 
Nõmm. Fotod: Maarit Nõmm

KELL 10 PEOTULE SÜÜTAMINE 
JÄRVAMAA KULTUURIHIIES VARGAMÄEL. 
TULE TEEKOND LÄBI KÕIGI JÄRVAMAA 
OMAVALITSUSTE AJAKAVA  WWW.JARVA.EE

17.30 PEOTULE TERVITAMINE PAIDES 
LEMBITU PARGIS LAULU LINA 
SKULPTUURI JUURES

KELL 22 JOHANSONIDE ÖÖKONTSERT 
TÜRI KIRIKUS
KELL 16.30 RONGKÄIK, ALGUS KOOLI PARGIST 
KELL 17 LAULU- JA TANTSUPEO KONTSERT 
TÜRI LAULUVÄLJAKUL

29. MAI

30. MAI

PILET: ÜKS PILET 2€, PEREPILET (2 täisk+2 last) 5€

Kaarel Siimut - meie Einstein
Olgugi, et Paide Gümnaasiu-

mi õpilane Kaarel Siimut ei 
võitnud nutitelemängu “Rakett 
69”, on ta paidelaste jaoks ik-
kagi võitja jäädes finaalis napilt 
alla Tartu Ülikooli tudengile Karl 
Reinkubjasele. Hõiskasime juba 
selgi puhul, kui Kaarel saatesse 
pääses. Ilmselt ei osanud keegi 
ennustada, et selles Paide poisis 
selline Einstein välja lööb.

Finaalis pidid Kaarel ja Karl koos 
meeskondadega koostama ahelreakt-
sioonina toimiva masina. Aega ehita-
miseks oli 24 tundi. Võitis see, kelle 
masina tööaeg on 120 sekundile kõi-
ge lähemal. Karli meeskonna tehtud 
masina tööaeg oli 120 sekundile na-
pilt lähemal. Võitjat eraldas teise koha 
omanikust vaid 11.4 sekundit. Skype 
Eesti, HITSA, IT Akadeemia lennuta-
vad Kaarli nädalaks Microsofti peakon-
torisse Redmondis USA-s. 

Siinkohal mõned küsimused Rakett 
69 Facebooki lehelt. Kaarlit usutles Lii-
na Kalamees.

Mille võrra rikkamana saatest lah-
kud?

Kõige võrra. Olenemata sellest, et 
minu saate lõpetas üks suur tilk tõrva 
meepotis, olen ma õnnelik, et pott on 

mett ääreni täis. Kogu saate aja oli mul 
kuklas mõte, et kaotada pole midagi. 
Mäletan elu lõpuni, kuidas ma tudise-
sin 10,5 sekundit papikuhja otsas või 
mis tunne on saada seif esimesena lah-
ti. Sellist võiduemotsiooni pakub ai-
nult ja vaid ,,Rakett 69”. 

Mis edasi saab?
Peale uurimistöö kaitsmise plaanin 

sel õppeaastal veel muusikakooli lõ-
petada. Eks edasist näitab ainult aeg. 

Järgmisel aastal lõpetan gümnaasiumi 
ja seejärel lähen ilmselt aega teenima. 
Ülikooliplaanid mul veel kindlalt pai-
gas pole, kuid Rakett tõi minu pilgu ta-
gasi kodumaale. Ilmselt saab minu vali-
kuks Tartu Ülikool. 

Erialana tundub huvitav materjali-
teadus, kuid kindlasti uurin ka muid 
erialasid nii lähedalt kui kaugemalt.

Allikas: rakett 69.ee, 
foto: Rakett 69
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Linnavolikogu 
23.04. 2015 
istungi kokkuvõte
1. Kinnitas hüvituse suurused linnavo-
likogu esimehele (600 eurot) ja aseesi-
mehele (300 eurot)
2. Kehtestas müügipileti hinnad Paide 
linnavalitsuse tegutsemisel kauban-
duse korraldajana
3. Võttis vastu „Paide linna arengukava 
aastateks 2011-2020, visioon aastani 
2035” 2014. a tegevuste täitmise aru-
ande
4. Võttis vastu Paide Ühisgümnaasiumi 
arengukava aastateks 2015-2017, vi-
siooni aastani 2020
5. Andis loa riigihanke hankemenetlu-
se läbiviimiseks
6. Võttis vastu Pärnu tn 7, Puuvilja tn 11 
ja Puuvilja tn 15a kinnistute detailpla-
neeringu ja suunas avalikule väljapa-
nekule 
7. Otsustas võõrandada Paide vallas, 
Prääma külas asuvad „Veterinaarkes-
kuse” ja „Laboratooriumi” kinnistud kir-
jaliku enampakkumise korras
8. Kinnitas Kaevu tn 6 kinnistu avaliku 
kirjaliku enampakkumise tulemuse 
9. Valis Paide linnavolikogu õigusak-
tide väljatöötamise ajutise komisjoni 
esimeheks Margus Nurmiku
10. Kinnitas Paide linnavolikogu õigus-
aktide väljatöötamise ajutise komisjo-
ni liikmed

Järgmine linnavolikogu istung toimub 
21. mail. Veebiülekandeid saab jälgida 
ja järelvaadata Paide linna kodulehelt: 
paide.ee

Paku 
kodumajutust!

Need, kel huvi ja vähegi taht-
mist tutvuda Arvamusfestivalil 
osalejatega teistest Eestimaa 
kohtadest, võiksid end üles an-
da kodumajutuse pakkujatena.

„Juba eelmisel festivalil oli selgelt 
näha, et ametlikke voodikohti on Pai-
des vähem kui huvilisi, kes festivali 
ajaks tahaksid 
ööseks jääda,” 
ütles festivali 
kommunikat-
sioonijuht Liis 
Kängsepp. „Nii 
kutsumegi üles 
kõiki paidekaid 
pakkuma võõrsilt tulijatele kodumaju-
tust.”

Kodumajutus ei pea tähendama, et 
ise tuleb kodust välja kolida, samuti ei 
pea kostilisi oma koju päris tasuta lu-
bama. Küll aga tähendab kodumajutu-
se pakkumine võimalust tutvuda põ-
nevate külalistega mujalt Eestist ning 
vahetada arvamusi veelgi kodusemas 
keskkonnas kui Vallimäel.

„Huvilistel soovitaksin kas ühendust 
võtta meie Järvamaa tiimi juhi Maiko 
Keskülaga või registreerida oma diivan 
ja/või lisamagamistuba sellises kesk-
konnas nagu AirBnB,” ütles Käng-
sepp. „See on väga mugav ja turvali-
ne keskkond. Inimene saab ise panna 
tingimused, kui palju ta ootab külalis-
telt tasu ning millal ja milliseid inimesi 
oma koju oodatakse.”

Lisaks kodumajutusele ootab Arva-
musfestival aktiivseid küpsetajaid ja 
kokkajaid festivalile tulema oma kodu-
kohvikuga. Võimalusi selleks on mit-
meid, täpsemat infot saab Maiko Kes-
küla käest.

Tänavavalgustusprojekti hetkeseisust 
Nagu teada, hakkavad Pai-

de linna tänavaid, haljasa-
lasid ja ülekäiguradu valgusta-
ma uued kaasaegsed Philips 
LED valgustid, mis tarbivad 
praegu kasutusel olevatest val-
gustitest poole vähem elekt-
rienergiat. Tegemist on väga 
mahuka projektiga ning val-
gustite paigaldustööd tekitavad 
tahes tahtmata palju küsimusi 
ning ebamugavusi liiklemisel. 
Ma väga loodan, et linnako-
danikud suudavad ajutistesse 
ebamugavustesse mõistvalt 
suhtuda. 

Palju küsimusi on tekitanud posti-
jalandite asukohavalik mitmetes koh-
tades. Võimalusel oleme kinnistuoma-
nike soove arvestanud ja postijalandi 
asukohta nihutanud. Siit ka üleskut-
se vältimaks edasisi probleeme, et kui 
majaomanikud näevad oma krundi 
naabrusse ilmunud valgustiposti asu-
kohta tähistavat puutikku või värvi-
ga tähistatud rõngast, võtke minuga 
ühendust, et postile kõige sobilikum 
koht leida!   

Tänavavalgustuse suurprojekti ellu-
viimiseks on kehtestatud ranged reeg-
lid, mida tuleb täita. Vastasel juhul 
peame tagastama kogu selleks eralda-
tud raha. Esiteks, valgustid ei tohi olla 
eramaal. Samuti ei tohi postid olla maa 
sees olevatel elektrilevi ja muudel kaab-
litel. Siit ka põhjus, miks osa poste on 
kõnniteedel või loogikavastaselt paigu-
tatud.  Ideaalset valgustite postide asu-

kohta on väga raske leida. Näiteks Lai 
tn 6  Järva Autokooli ees valgustit maja 
külge panna ei saa. Valgustit ära jätta ka 
ei saa, siis jääb see tänavalõik pimedaks.  
Ainus võimalus on paigutada valgus-
tipost kõnniteele. Projekti teostamise 
käigus on minu poole pöördunud ka 
Uus tn 40, Vee tn10 ja 14 ning Posti 
16 kinnistute elanikud. Koostöös  pro-
jekteerijaga katsume nii leida meid kõi-
ki rahuldavaid lahendusi.

Pean Paide linna tänavavalgustu-
se käidu ja hoolduse eest vastutajana 
väga oluliseks seda, et vanad amor-
tiseerunud maakaablid ja praegu-
sed õhuliinijuhtmed asendataks uute 
maakaablitega. See tähendab, et lä-
hiaastatel ei pea me vanade kaablite 
remondile enam raha kulutama. See 
omakorda tähendab, et pärast tänava-
valgustusvõrgu uuendamist ei tohiks 
Paides lähiaastail enam suuri kaeve-
töid ette tulla. Uued tänavavalgustus-
kaablid peavad vastu pidama tõrgete-
ta  30–40 aastat.

Tähtis on ka see, et   uus valgus-
tuslahendus tagab linnakodanike pa-
rema turvalisuse. Lisaks tänava- ja 
pargivalgustitele saavad spetsiaalsed 
leedlambid ka linna ülekäigurajad, tä-
nu millele muutuvad need paremini 
valgustatuks. 

Vähetähtis pole ka muutus lin-
na üldilmes: vanade raudbetoon- ja 
puitpostide asemele tulevad ühesu-
gused tänapäevased metallpostid, 
valgustid on lisaks uudsele välisilme-
le ja energiasäästlikkusele ka parema 

optikaga ning on reguleeritava val-
gustugevusega.

Kõigele muule lisaks on positiivne 
ka see, et tööde käigus paigaldatavad 
nüüdisaegsed seadmed võimaldavad 
meil valgustite rikkeid ja muid tõrkeid 
arvutist näha. See aitab probleeme kii-
remini kõrvaldada. Kui seni teatasid 
pimedatest tänavalõikudest tähelepa-
nelikud linnakodanikud, siis tulevi-
kus eeldan, et kõikidest riketest, olgu 
nendeks siis elektrikatkestus, lambi-
rike või vandalism, teavitab süsteem 
käidukorraldajat automaatselt. 

Rääkides projekti lõpptähtaegadest, 
siis paika on pandud see, et Sillaotsa, 
Joodi ja tehisjärve piirkonnas peaksid 
tööd lõppema 31. maiks. Kesklinnas 
ning mujal piirkondades on valmimi-
se tähtaeg 31. juuli. 

Tunnistan, et kaevamiste järel va-
jalikud taastamistööd on ajagraafi-

kust maas ning elanike pahameel on 
õigustatud. Oleme rakendanud nii 
hoiatusi, ehitusjärelevalvet teostav Inf-
ragate Eesti on saatnud peatöövõtjale 
kirjalikke märgukirju hoiatades  reaal-
se  trahvimise eest.  Kui ka see ei pane 
peatöövõtjat haljastustöödega kiirelt 
tegutsema, tellitakse tegemata taas-
tamistööd spetsiaalselt haljastusfir-
malt ning arved esitatakse peatöövõt-
jale. Need punktid on kõik lepingus 
sees. Haljastuse taastamistööde hulka 
kuulub nii kivide ära korjamine, 10 
cm mullakihiga kaeviku tasandamine 
ja muruseemne külvamine.

Kui kellelgi on seoses projektiga 
ettepanekuid, küsimusi või problee-
me, võtke minuga ühendust telefonil 
5136793.

Andrus Tull 
SA Paide Haldus juhataja

Valgustusprojekti Paide linnapoolne tellija

Paide noorte kiituseks
Ülle Leesmaa

Paide abilinnapea 

Suvi on kohe käes ja noor-
tel algavad aasta parimad 

kolm kuud. Üle 90 Paide linna 
noore näitas üles soovi ja huvi 
osaleda suvises töömalevas. 

Kuna kohti oli vähem, kui tööd te-
ha tahtvaid noori, tunnustan siinko-
hal kõiki, kes kandideerisid ja näitasid 
sellega eeskuju, et tööd nad ei karda 
ja et tahetakse panustada linna hea-
korda. Noortele, keda aga ootab ees 
töömalev, soovin tegutsemisrõõmu! 
Tänan siinkohal juba kõiki neid 60 
noort inimest, kes panustavad linna 
heakorda kokku 120 töötundi. 

Sel suvel teeb linn noortele ka kin-
gituse. Ilmselt ei tule kingitus üllatuse 

tähe all, aga tõepoolest, kavandatava 
rulapargi atraktsioonid on Pärnumaal 
töökojas valmimas ning suve alguseks 
loodame skatepargi üles panna. 

Rulapargi asukohaks hakkab ole-
ma noortekeskuse esine parkla. Hir-
mudel, et rampidel sõitvad noored 
teevad liiga suurt müra, alust pole. 
Suveperioodil on Lai 33 majas tege-
vust vähem ning õppetööd ei toimu. 
Sügistalvel on aga lapsed päeval koo-
lis ning sõitma pääsevad alles pärast-

lõunal. Paide lapsed ja noored on oma 
meelsust rulapargi osas näidanud vä-
gagi aktiivselt, kes mäletab, siis aasta 
tagasi koguti sadu allkirju skatepargi 
toetuseks. Kuna Paide linnas on aga 
fantastilised noored, nagu lugeda ka 
käesolevast lehest, siis on nad skatepar-
gi mitmekordselt ära teeninud!
Soovin kõikidele lastele ja noortele 
jõudu veel viimasteks jõupingutusteks 
koolis ja rõõmsat ning seiklusterohket 
suvepuhkust!

Suvele vastu
Siret Pihelgas

Paide linnapea

Vahel võib tunduda, et igal 
pool mujal on parem ja 

kõikidel teistel on elu ilusam 
või kergem. Aga kui kõrval 
on head sõbrad, kes võtavad 
sind sellisena, nagu oled ning 
usuvad sinusse, on sellest tih-
tipeale palju abi. Paide linnal 
on õnneks olemas sellised 
sõbrad. 

Paide Kultuurikeskuses saab mai-
kuu lõpuga läbi üks järjekordne 
remondietapp, mille tulemusel on 
saanud korda ja kaasaegsetele tingi-
mustele vastavaks kõik lavatagused 
ja administratiivruumid. 

Et ei jääks poolikuid otsi ja ko-
gu planeeritud renoveerimine teos-

tuks, panustame remonti veel 28 
000 eurot, millest pool tuleb kul-
tuuriministeeriumilt. Siinkohal 
tahan tänada Aivar Mäed, kes on 
kultuurikeskuse renoveerimisse pa-
nustanud tohutul hulgal oma ae-
ga ja energiat. Ja see on tõesti nii. 
Aivar Mäe on hoidnud remondil 
oma teravat silma peal kogu selle 
toimumise aja. Kui vaja, tunneb ta 
huvi  elektripirnide vastu, kaupleb 
ehitushindu alla ning jagab nõuan-
deid, kuidas maja publikuga täita. 

Mitmed on küsinud, miks Rah-
vusooper Estonia direktor kõike se-
da teeb, miks läheb talle korda Eesti 
ühe väikelinna kultuurimaja tule-
vik. Võin sellele küsimusele vastata: 
Aivar Mäe usub Paidesse ja Paide 
Kultuurikeskusse ning ta näeb siin 
suurt potentsiaali. Ta mõtleb suu-
relt ja nii sünnivadki suured asjad. 
Ehk siis see on tema viis aidata meil 
kõigil endasse rohkem uskuda. Te-
ma usub meisse.

Kohtusin hiljuti uue kultuuri-
ministri Indrek Saarega, et arutada 

kultuurikeskuse ning Ajakeskuse 
Wittenstein tuleviku üle. Arutasi-
me, kuidas siduda mõlemad asutu-
sed Paide linna hea kuvandi loomise 
protsessiga ja lülitada nad tervikuna 
edasistesse arenguplaanidesse.

Argisematest teemadest. Nii na-
gu ka eelmisel aastal said linna tee-
de märgistused just kevadel uue 
värvikihi. Seda ka nüüd, kui mai 
lõpu seisuga peaks tänavatel olema 
kergem liigelda ning lapsed leiavad 
„sebrad“ paremini üles. Seoses tä-
navavalgustusprojektiga plaanime 
uuendada kõnniteid. Näiteks Kesk-
väljakul on kavas paigaldada kõnni-
teedele unikivid, kus seda veel teh-
tud pole. Nende töödega katsume 
hakkama saada enne Arvamusfesti-
vali, mis sel aastal on suunaks võt-
nud levida Vallimäelt alla kesklinna. 
Tahan ette tänada ka Järva Tarbija-
te Ühistut ning Kuma AS-i, kes on 
üles näidanud koostöövalmidust 
seoses kõnniteede remondiga.

Tänavavalgustuse vahetus on 
praegu väga aktuaalne teema. Tööd 

käivad lakkamatult ning eesmärk 
on saada valgustus ka neisse piir-
kondadesse, kus see hetkel sootuks 
puudub. Ka linnavalitsuse ametni-
kud hoiavad toimuval silma peal, et 
tekkinud või tekkivad probleemid 
lahendada.

Rääkides veel suvistest plaani-
dest, siis katsume Sookure lasteaia 
õueala uuendustega jätkata. Ska-
tepark peaks valmima 8. juuniks, 
aga selle avamise piduliku sündmu-
se oleme usaldanud noortekeskuse 
kollektiivile. Ehk aitab varsti val-
miv rulapark kaasa sellele, et meie 
noored viibiksid veelgi rohkem 
värskes õhus ja tegevust leiaksid ka 
need, kellel lemmikharrastust seni 
pole. 

Rohkem liikumist tasub soovida 
kõigile linlastele, sest suve hakul 
avati avalikuks kasutamiseks meie 
staadionid. Kasutage võimalust, 
staadionid on meil väga heas kor-
ras ja hästi hoitud! Selle üle võime 
uhkust tunda küll! Kaunist lähene-
vat suve!

PAIDE -

EESTIMAA S DAÜ
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Suvine laager Paide 
linna lastele

Paide Sotsiaaltöökeskus ootab lapseva-
nemaid 8-16-aastaseid lapsi registreeri-
ma suvisesse loovuse ja seiklushimuliste 
laste  noortelaagrisse. Laager pakub põ-
nevat programmi seikluslikest maastiku-
mängudest lõbusate diskoõhtuteni. 

Paide linna laste jaoks on broneeritud 28.06-
03.07 lastelaager Varemurru Puhkekeskuses 
(www.varemurru.ee).

Laagripaik asub kaunis Matsi rannas Pärnu-
maal (Pärnust 60 km kaugusel). 

Soodustuusiku hind lapse kohta on 53 eurot. 
Veel on laagrisse mõned vabad kohad.

Registreerimiseks võta ühendust Paide Sot-
siaaltöökeskuse lastekaitse vanemspetsialis-
ti Mare Keerlesega mare.keerles@pstk.ee või 
3850638 või 55594030. 

Kui on küsimusi konkreetselt laagri kohta, 
palun lapsevanemal võtta ühendust laagri kor-
raldajaga aivar@varemurru.ee 

Registreerimine toimub kuni 25. maini või 
kohtade täitumiseni. Tuusiku eest maksmine 
on juunikuus, kui nimekiri kinnitatud. Tuusike 
eest maksmiseks saadetakse lapsevanemale arve 
ja see tuleb tasuda enne lapse laagrisse minekut.

Rinnavähi sõeluuring 
Paides

Ilus kevadkuu maikuu on ka 
rahvusvaheline rinnavähi enne-
tuskuu. Rinnavähk on enim le-
viv pahaloomuline kasvaja naiste hulgas. 

Ennetustöö ja varajane avastamine näitavad, 
et see haigus on ravitav. Samas on ta surma 
põhjusena esikohal. Eesti Haigekassas ja Eesti 
Vähiliidu koostöös kutsutakse igal aastal liiku-
vasse mammograafiabussi maakondliku graafi-
ku alusel tasuta uuringule valikuliselt naisi. Sel 
aastal oodatakse uuringutele naisi, kes sündi-
nud aastatel 1954, 1955, 1957, 1959, 1961, 
1963 ja 1965. 28. mai- 3. juuni on buss Türil, 
8. juuni- 19. juuni Paides.

Kurb on see, et kutse saanutes osaleb uuringu-
tes umbes pooled. Rinnavähi varajases staadiu-
mis tavaliselt naistel kaebusi pole. Maailmas on 
tõestatud, et hästi organiseeritud sõeluuringute-
ga on võimalik suremust rinnavähki vähendada 
kuni 30%. Samuti on tänapäeval märkimisväär-
selt paranenud ravivõimalused. Rinnavähi üle-
maailmne sümbol Roosa lint kui lootuse sümbol 
võeti maailmas kasutusele, et juhtida tähelepa-
nu rinnavähi varajasele avastamise vajalikkusele, 
diagnoosimise ja ravi probleemidele ning mis on 
ka väga tähtis, toetada vähiga võitlevaid naisi ja 
nende peresid. Kutsume teid valmistama ühes-
koos Roosat linti ja kandma seda rinnas terve 
maikuu. Kandes linti näitame, et hoolime en-
dast, lähedastest ja neist, kes rinnavähki põevad. 
Lisainfo: www.cancer.ee, www.kasvaja.net jt.

Ära jää hiljaks!
Järvamaa Vähihaigete Ühing

Sündmused Paide 
kirikus
23.05 kell 15.00 Palvus Paide pansionaadis, 
noored külalised Soome Pori linnast
24.05 kell 10.00 I nelipüha jumalateenistus ar-
mulauaga. Esinevad Soome noored
31.05 kell 10.00 Kolmainupüha jumalateenistus 
armulauaga
07.06 kell 10 Jumalateenistus armulauaga
12.06 kell 19 Kontsert Kanon Pokajanen. Arvo 
Pärdi teos. Piletitega
14.06 kell 10 Leinapäeva jumalateenistus armu-
lauaga
21.06 Surnuaiapüha. Kl 12.00 jumalateenistus 
Sillaotsa kalmistul ja kl 14.00 Reopalu kalmistul
28.06 kell 10 Jumalateenistus armulauaga, tee-
nib õpetaja Lea Heinaste

Kõigile tublidele, aktiivsetele ja tegusatele Järvamaa eakatele!

Meil on suur rõõm kutsu-
da teid 7. juunil Väät-

sale saamaks osa 29. Järva-
maa eakate kokkutulekust!

Pakume palju erinevaid võima-
lusi päeva nautida ja kaasa lüüa 
erinevates tegevustes:

• Kontsertprogramm
• Töö- ja õpitoad
• Giidiga ekskursioonid
• Loengud ja ettekanded
• Üllatusesinejad

Osalustasu 2 eurot sisaldab lõu-
nasööki, kontserti ja kogu päeva 

tegevusi. Piduliste kõhutäie eest 
hoolitseb Väätsa Põhikooli söökla. 

Rongkäiguks kogunemine kell 
11.00 Väätsa Kultuurimaja esisel 
parkimisplatsil. Korraldaja jätab 
endale õiguse vajadusel esinemis- ja 
päevakavasse sisse viia muudatusi.

Üldinfo: Mare Veermaa, tel. 
53412582; e-mail: a115@hot.ee, 
Eha Pehk,  e-mail: eha.pehk@mail.ee

Väljasõit Paide Kultuurikeskuse 
parklast 7. juunil kl 10.30. Palume 
koguneda veidi varem 10.15!

Kohtumiseni Väätsal!

Paide noorte töömalev alustab 8. juunil
Sel aastal kandidee-

ris Paide linna töö-
malevasse 92 noort, 
kuid kohti oli vaid 60 
– igas vahetuses 20. 
Malev teeb koostööd 
Arvamusfestivaliga 
ning ka tehtavad tööd 
on vastavalt sellega 
seotud.

Alljärgnevalt on kir-
jas kõik malevasse saanud 
noored registreerimiskii-
ruse järjekorras vahetuste 
kaupa. Palun kõigil saata 
aadressile riin@paideank.
ee oma isikukood ja ko-

dune aadress! Edasine info 
tuleb e-mailidele. 

 
I vahetus (08-12.06)
1.  Vanessa Vihm
2.  Liisa Ott
3.  Laura Pähk
4.  Vanessa Natus
5.  Kelly-Mariin Saag
6.  Jolandra Kraav
7.  Anete Kallas
8.  Serkko Vasli
9.  Sabine Krais
10.  Cassandra Uus
11.  Liisa Kalamägi
12.  Mia Laurel Viilup
13.  Greete-Liis Artla
14.  Remy Grazer

15.  Rauno Vaarma
16.  Damaris Ly Tambla
17.  Heleri Arro
18.  Merily Aare
19.  Roberta-Grethel Agu
20.  Ines Themas
 
II vahetus (03-07.08)
1. Kristiina Koppel
2. Ly Oeselg
3. Jolanda Joosep
4. Silver Barnabas
5. Karet-Anette Härm
6. Magnus Holt
7. Anna Mari Paalpere
8. Sander Paalpere
9. Kristiina Pärl
10. Martin Reinsalu

11. Natali Martin
12. Nele Kivimurd
13. Joosep Markus Rüütel
14. Shrek Tankler
15. Eliis Lausvee
16. Janely Arusoo
17. Kirsi Rebane
18. Andry Teder
19. Gregor Kookmaa
20. Karmen Kerge
 
III vahetus (10-14.08)
1. Keiti Pommer
2. Ege Paberit
3. Johanna Martsoo
4. Elizabeth Lindjärv
5. Sandra Vasli
6. Liisa Roo

7. Edith Grazer
8. Roger Jõesaar
9. Carmen-Brigitta Ott
10. Kevin Pleesi
11. Linda Blande
12. Viktoria Abaskina
13. Mauriko-Markko Madjar
14. Samuel Ehman
15. Annabel Lutsius
16. Gerli Söödor
17. Vanessa Simso
18. Annabell Anton
19. Jander Laas
20. Kaisa Leht

Lisainfo:
Riin Luks

riin@paideank.ee 
58083744

Mis tehtud, mis plaanis Paide Eakate Päevakeskuses?
Meie tegevusjuhenda-

jad Evelin Kori, Maimu 
Lomp, Sirje Unga, aktiivne 
laulu- ja võimlemisringis osa-
leja Anne Raiski ja Paide Sot-
siaaltöökeskuse tegevusju-
hendaja Pille Tirman-Koorits 
külastasid Haabersti Eakate 
Päevakeskust Tallinnas, kus 
oli meile tore vastuvõtt kor-
raldatud. 

Päevakeskusel on kasutada head 
ruumid, tegevusringid on sarna-
sed meie omadega. Peale tegutseva 
võimlemisringi on neil veel tervi-
se kosutamiseks väike tervisetuba 
e. minijõusaal, kus ka massaažitool, 
mis oleks ka meie eakatele väga va-
jalik!

Elevust pakkus Soomest pärit ku-
rikamäng Mölkky. Saime selles ka 
kätt proovida ja see osutus väga na-
katavaks ja hasartseks! Tore võima-
lus aega veeta - looduses, koduõues, 
vastavas ruumis. Meenutame tänuga 
meie vastuvõtjaid ja loodame neid 
sügisel Paidesse vastukülaskäigule.

Üks toredamaid üritusi sai teoks 
5. mail, mil toimus Seeniortantsu-
päev. Külalisteks olid seeniortantsijad 
„Tantsuline“ Tapalt Anu Jonuksi ju-

hendamisel ja Leili Paitsi „Seeniorid“ 
Paide Kultuurikeskusest. Esineti ja 
Anu Jonuksi juhendamisel õpiti sel-
geks mitu ühistantsu, kus lõid kaasa 
ka rohkearvulised pealtvaatajad. 

Käsitöös on palju huvitavat: te-
gevusjuhendaja Evelin Kori käe all 
õpiti decoupagetehnikas dekoreeri-
ma puidust kandikut, kiiresti val-
misid peolauale kaunistatud purgid 
küünalde jaoks, puhkenurk sai õdu-
saks kenade pitsist patjadega, valmis 
üheskoos kootud kaltsuvaip. Mai-
kuu lõpus õpetab Evelin veel akrüül-
sulatustehnikat. Milvi Tuiman õpe-
tas pärlitehnikat ja nii on valmimas 
kaelakeed ja käevõrud. Juta Marus 
jätkab õmblemistöödega, valminud 
töid saab näha 25. mail ühisel sün-
nipäevapeol toimuval moedemonst-
ratsioonil, siis saab näha ka käsitöö-
näitust.

8. mail tähistasime Euroopa päe-
va Ukraina toitude valmistamisega 
ja viktoriiniga. Niina Dokina õpe-
tuse järgi sai valmis Ukraina boršš 
ja vareenikud. Kaasa lõid meie ala-
tised kokad: Milvi Alev, Lea Voo-
rel, Heju-Maie Viktorova ja Aili 
Luukas. Ühise söögilaua äärde istus 
paarkümmend inimest, kes kiitsid 

maitsvat toitu ja vastasid ka Viker-
raadios toimunud Euroopa päevale 
pühendatud viktoriini küsimustele.

Loenguid on jagunud igasse näda-
lasse: üheks huvitavamaks oli  „Met-
samoor“ Irje Karjuse poolt jagatud 
teadmised looduse lõputust vara-
must. Oli võimalus soetada taimseid 
ravimeid enda turgutamiseks ja ra-
viks. Jätkus Anu Jonuksi mälutree-
ning. Dr. Maie Laaniste Eesti Aller-
gialiidust rääkis teemal „Kas allergia 
on haigus?“ Järvamaa Kutseharidus-
keskuse õppejõud Liia Paduse tut-
vustas puhastusvahendeid ja nende 
kasutamist. Maikuu lõpupoole rää-
gib turvalisusest Paide politseijaos-

konna piirkonnajuht Priit Söörd.
26. mail võtab vastu, eelregistree-

rimisega, jurist Eha Pehk - õigusabi, 
esmane nõustamine.

Tervisepäeval saab taas oma tervi-
senäitajaid kontrollida. Selleks peate 
olema eelnevalt registreerunud. 

Oodatud üritus on kindlasti mai-
kuu lõpus toimuv Mukri rabamatk, 
Kurgja Talumuuseumi ja Jändja 
Metsajõe Puhkekeskuse külastami-
sega.

Nagu ikka, teavet saab: www.pstk.
ee  või tel. 53404750. Foto: Maarit 
Nõmm 

Maimu Lomp
keskuse tegevusjuhendaja

Tasemeharidusse tagasi
Anneli Suits

Paide 
Täiskasvanute 

Keskkooli direktor

Maailm meie ümber muu-
tub väga kiiresti ning 

muutused nõuavad meilt iga-
ühelt pidevat õppimist ja ene-
setäiendamist. 

Elukestev õppimine peaks saa-
ma trendiks või elunormiks, mis 
oleks seotud otseselt karjääri või 
konkurentsivõimega tööturul. Kui-
das toetada ja motiveerida neid, kel 
põhi- või keskharidus lõpetamata? 

Eestis on ligikaudu 5000 inimest, 
kellel puudub põhi- või keskhari-
dus (Praxis uuring, 2014). Just neil 
inimestel on keeruline konkureerida 
tööturul ja leida endale meelepärast 
ning tasuvat ametit. Antud olukor-
ras oleks kõige kasulikum tulla õppi-
ma täiskasvanute kooli.

Kust ja kuidas alusta, kui sinu 
või sinu hea tuttava koolitee on 
kunagi katkenud? Üheks võimalu-
seks on jätkata õpinguid Paide Täis-
kasvanute keskkoolis. Kooli tagasi 
tulemine ei ole sugugi kerge ettevõt-
mine. Tihti on see seotud viimaste 
õppimiste negatiivse kogemusega 
või hirmudega, et ma ei saa õppi-
misega hakkama, või ehk olen ju-
ba liiga vana. Siinkohal ongi kogu-

konnal, ka lapsevanematel, sõpradel, 
tuttavatel motiveerimise ja toetamise 
võimalus. Esimene samm ongi kõige 
raskem, edaspidi läheb juba tasapisi 
lihtsamaks. 

Õppima saab tulla nii 7.-9. klas-
si kui ka gümnaasiumiastmesse. 
Kõigepealt tuleks kooli vestluse-
le tulla, et välja selgitada, millised 
on õpivõimalused, eelmised hin-
ded ja kokku panna nn õppeprog-
ramm. Alates järgmisest õppeaas-
tast on võimalik osaliselt õppida 
ka e-õppe vormis ning töölkäivad 
noored saavad õppimas käia lau-
päeviti. Ega päris kõiki õppeai-
neid iseseisvalt õppida ei ole või-
malik, aga kui üks päev täielikult 
kooliskäimisele pühendada, siis 

jõuab visaduse ning tahtejõuga 
kindlasti ka tunnistuseni. 

Koolijuhina kutsun üles noori 
emasid õppima. Kui on olemas toe-
tav sotsiaalvõrgustik (vanaema, sõb-
ranna või naabrinaine), kes laupäe-
val lapse või laste järgi vaataks, siis 
saaks õppima asuda juba sel sügisel.

Julgustan kõiki, kel haridustee 
poolik, tulema uuesti kooli. Ei ta-
suks muretseda vanuse või teadmiste 
pärast. Meie kooli vanim õpilane on 
praegu 41. Kogu arenenud maailm 
õpib elukestvalt ning meiegi peaksi-
me joonduma sellest teadmisest, et 
õppida pole kunagi hilja. Informat-
siooni Paide Täiskasvanute Kesk-
kooli õpivõimaluste kohta leiad: 
www.paidetk.ee 
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Noortevolikogu ei väsi tegutsemast

Paide linna noor-
tevolikogu on het-
kel tegutsenud ju-
ba veidi üle aasta 
ning võin julgelt 
kinnitada, et me 
oleme veel innu-
kamad tegutsema 
ja aitama kui va-
rem. Üheks sündmuseks, mis äsja toimus, oli Teeme Ära. 

Selle raames korraldasime talgud Mündi tee garaažikompleksi korras-
tamiseks. Talgulisi oli meil kokku umbes 10, mis oli täiesti normaalne 
hulk ning saime end gruppidesse jagada, et korrastamine käiks kiiremini 
ja hõlpsamalt. Nende kuue ja poole tunni käigus leidsime nii mõndagi 
huvitavat. Näiteks võib tuua, et kogusime kokku igasuguseid autojuppe, 
millest oleks tegelikult saanud täiesti töötava masina kokku panna. Samuti 
leidsime televiisori, ratta, nurgadiivani ning ühe veidi pirakama kodumasi-
na, külmiku. Talgulised said kergeks kehakinnituseks Tere poolt kohukesi 
ning jogurtit. Meeleolu oli kõigil positiivne ja töö sujus silmnähtavalt hästi, 
seega need talgud võib lugeda õnnestunuks.

Lisaks sellele on meil tulemas ka e-teenuste koolitus. Idee selleks tuli väl-
ja osaluskohvikus, kus selgus, et paljud ei oska kasutada näiteks ID-kaarti 
ja muid sarnaseid vahendeid. Koolitus toimub 8. juunil ning registreeruda 
saab Paide linna noortevolikogu Facebooki lehel, kus on olemas link ja ka 
täpsem informatsioon. Foto: erakogu

Kristofer Jürisoo
noortevolikogu esimees

1.-3. klassi jalgpalliturniiri võit tuli 
Paide Gümnaasiumile!

6. mail toimus 
Paide Gümnaa-
siumi staadionil 
maakondlik jalg-
palliturniir 1.-3. 
klassi õpilastele. 
Gümnaasiumil oli 
välja pandud kaks 
võistkonda.

Tulemused:
I koht: Paide Gümnaasiumi I võistkond: Egert Suits, Simon Usar, 

Egert Ninep, Rait Kohk, Markus Piim, Timo Žmud.
II koht: Paide Ühisgümnaasium
III koht: Paide Gümnaasiumi II võistkond: Tavor–Robert Kivilo, 

Steven Torm, Steven Isak Tambla, Sten Aer, Arkadi Burujan, Sten –
Martin Saliste.

Võistluspäeval juhendasid poisse 7. klassis käivad jalgpallurid Siim 
Aer ja Rait Õlge! Foto: erakogu

Järvamaa noorte kodu-uurimiskonverents
30. aprillil toimus Ajakeskuses 

Wittenstein 39. Järvamaa 
noorte kodu-uurimiskonverents, 
kus kanti ette  13-ne uurimistöö 
kokkuvõtted. 

Paide Gümnaasiumi esindasid 11. klas-

si õpilased Dianne Aalde tööga „Mälestus-
tekogum vaaremast Lilli Johanna Olgost“, 
juhendaja õpetaja Ülle Rohtma; ja Marin 
Merisalu „30 aastat triatloni Järvamaal“ 
juhendaja õpetaja Kersti Kertsmik. Uu-
rimistöid hindasid Järvamaa Muuseumi 

teadurid, lisaks Ene Luka Eesti Kodu-uu-
rimise Seltsist, Ella-Linda Borkvel ning Tii-
na Oraste. Peapreemia võitis Roosna-Alli-
ku Põhikooli 8. kl õpilase Hanna Melani 
Guutmanni uurimistöö „Rabasaare küla 
saatus“. 

28.05.2015

18:00

K E V A D -
KONTSERT

PA I D E
VALLIMÄEL
PAIDE GÜMNAASIUMI

LISAKS ESINEB KOOLIBÄND, KES MÄNGIB PAIDE  LINNA NOORTEVOLIKOGU TOETUSEL SOETATUD TRUMMIDEL

VIHMA KORRAL E-PIIM SPORDIHALLIS

ÜRITUS ON TASUTA
PÜHENDATUD MUUSIKA-AASTALE

LAVAL KOOLI PARIMAD LAULJAD, TANTSIJAD, VÕIMLEJAD JA KOORID

1 Tõlge - Ameeriklane Paides. Viide peaaegu samanimelisele filmile “An American in Paris”

Pere vanem poeg Jed tegeleb 
aktiivselt rahvatantsuga

An American in Paide1

Järvamaa Kutsehariduskeskuse 
projektijuhil ameeriklasel Eliza-

beth Elaine Parsons-Lenzil saab sel 
suvel Paides elamisest ja töötami-
sest täis peaaegu 10 aastat ning 
eesseisev suvi viib ta perega taga-
si kodumaale. Kuidas sattus Alas-
ka tüdruk Paidesse, mis talle siin 
meeldib ja millega tegeleb, saab 
intervjuust lähemalt lugeda. 

Räägi alustuseks oma päritolust ning 
oma elust kodumaal!

Ma sündisin ja kasvasin Alaska osariigis, 
minu perekond oli tüüpiline Alaska pere 
ehk elu täis jahilkäimisi, kalapüüdmist ja 
mootorsaanidega sõitmist. Meil olid ka ho-
bused, millega osalesin võistlustel erinevate 
mängude ja hobuetenduste juures. Lisaks 
tavatööle tegelesid mu vanemad ka uluki-
jahiga, nii et olen vilunud laskja ja suure ja-
hikogemusega. Õppisin Alaska Fairbanksi 
ülikoolis rahvusvahelist ärijuhtimist.

1996. aastal kolisin Washingtoni osarii-
ki, kus lõpetasin sealse Seattle Pacific üli-
kooli bakalaureusekraadiga rahvusvahelises 
ärijuhtimises, lisaerialaks vene keel ja kul-
tuur.

Siis kutsuti mind üheks aastaks Peterburi 
ülikooli, kus õppisin kõrgemal tasemel ve-
ne keelt ja kultuuri. Käisin rongiga ka Tal-
linnas, kus kohtusin toredate ja sõbralike 
inimestega. See oli väga meeldiv ja värsken-
dav kogemus.

Aastal 1999 võeti mind vastu Rutgers 
State ülikooli New Jerseys rahvusvahelis-
se Ameerika Ühendriikide Rahukorpuse 
programmi, kus läbisin magistriõppe ava-
liku halduse ja poliitika erialal. Õppimine 
nõudis 2,5 aastat praktikat kas ÜRO-s või 
US Rahukorpuses. Mina valisin viimase 
ning palusin suunamist Eestisse.

Kui palju teadsid siis Eestist?
Sel ajal ei teadnud ma eriti palju eestlas-

test ega Eesti kultuurist. Selleks läbisin kol-
mekuulise intensiivkursuse ning õppisin 
armastama neid inimesi siin, kes on nüüd 
mu parimad sõbrad elu lõpuni.

Töötasin Kiviõli Regiooni Arenduskes-
kuses. Lisaks kirjutasin projekti Kiviõli 
keskkoolile, mille direktor toona oli Rein 
Oselin. Minu teenistus lõppes 2002. aastal 
ning ma suundusin tagasi USA-sse.

Millal sattusid esimest korda Paidesse?
Esimest korda sattusin Paidesse 2001. 

aastal, kuhu mind kutsusid Eesti Piibli 
Akadeemia lõpetanud sõbrad, et kohtuda 
nende lemmikõpetaja ning minu tulevase 
abikaasa Tom Lenziga. Tom õpetas selles 
koolis üheksa aastat ning tänase päeva sei-
suga on ta Paides elanud üle 20 aasta. 

Millega Paides tegeled?
Tulime abikaasa ja pooleteise aasta vanu-

se poja Jediga tagasi Eestisse 2006. aastal 
asudes tegutsema Järvamaa Kristliku Kes-
kuse juures Paides. Aitasin tunde läbi viia, 
tegelesin käsitööga ning isegi laulsin. Me 
olime just kui üks suur perekond, olime 
alati koos ning meie lapsed kasvasid koos 
üles. Ma pole kusagil mujal leidnud nii üh-
tehoidvat kogudust nii paljude perekonda-
de vahel. Meie teine poeg Rock Lenz sün-
dis Eestis, ta on praegu kuuene ning käib 
Sookure lasteaias. Tal on suurepärased õpe-
tajad!

Täiskohaga töötan Järvamaa Kutsehari-
duskeskuses, mille direktorit Rein Oselini 
tean juba Kiviõlist. Ametiaeg lõpeb mul 1. 
juunil ehk päev enne naasmist USA-sse. 
Alates 2007. aastast olen kirjutanud paar-
kümmend Euro-projekti ning toonud ligi 
miljon eurot koostöös erinevate Euroopa 
partneritega. 

Kuidas on lood eesti keelega? Kas on 
raske?

Eesti keel pole väga kerge, grammatikas 
olen ma kohutav, kuid oskan keelt hästi.

Põhjus, miks eesti keelt on hea õppida, 
on see, et eestlased on abivalmid ning põ-
nevil, kui keegi võtab nõuks nende keelt 
õppida. Usun, et pole vahet, millises riigis 
ma elan, kohaliku keele oskamine teatud 
tasemel on austus selle koha suhtes. Loo-
mulikult oskan ma kõige paremini inglise 
keelt, mis on kasuks tulnud just europro-
jektide puhul. 

Ausalt öeldes meeldib mulle kohutavalt, 
kui inimesed mu keeleoskust kiidavad. See 
tunnustus paneb tundma, et kõik see on ol-
nud vaeva väärt.

Mis sulle Eesti puhul meeldib ja mis 
mitte?

Ma vabandan väga, aga mulle ei meel-
di verivorst ega sült. Samuti olen kasvanud 
üles peedisalatiga, aga mitte peediga koos 
heeringaga (naerab). Kõige rohkem meel-
divad mulle Eesti inimesed, täielik topp-
klass ning parimad sõbrad, kes mul kuna-
gi olnud on. See on ka põhjus, miks mul 
on raske siit lahkuda ning miks olen siia nii 

pikaks ajaks jäänud. Samuti on mul olnud 
au kohtuda kahe Eesti presidendiga. Aas-
tal 2000 õnnestus mul tähistada tänupüha 
president Meriga USA saatkonnas. Mä-
letan, et kuna olin just taastumas operat-
sioonist, ei saanud ma eriti seista. Ta valas 
mulle veini ning toetas mind. Väga lahke 
mees! President Ilvesega kohtusin paar aas-
tat tagasi samuti saatkonnas. Kahetsen, et 
ei rääkinud väga tarka juttu, sest olin häm-
mastunud kui sarnane oli tema  keel minu 
kolleegide omale New Jerseyst. Jälgin tema 
tegemisi ka praegu internetis, mulle ta väga 
meeldib.

Aga Paides?
Ei meeldi, et kohtades, kus inimesed ja-

lutavad, on liiga palju lemmikloomade väl-
jaheiteid. Loomaomanike võiks rohkem 
teavitada, et see pole ilus. Tahaks näha ka 
rohkem edasiminekut ning vähem poliiti-
kat. On palju asju, mida tuleks teha ning 
ootaks ka suuremat koostööd erinevate 
erakondade vahel. Töötades arendusspet-
sialistina näen ma Paides suurt potentsiaa-
li. Arvan, et linn teeb väga head tööd kor-
raldades erinevaid ettevõtmisi peredele ja 
noortele. See pole just lihtne.

Mida hakkad kõige rohkem igatsema?
Kõige enam jään igatsema siinseid ini-

mesi, keda olen lähemalt tundma õppi-
nud. Hea meelega tuleksin siia tagasi, kas 
siis tööle või lihtsalt külla. Tänu Jumalale, 
et meil on Skype, nii et meie poisid ei unus-
ta eesti keelt, mida me tõenäoliselt hakka-
me Ameerikas kasutama kui meie oma sa-
lakeelt! :)

Küsis: Maarit Nõmm, fotod: erakogu

Paide Gümnaasiumi 9. klasside lõpuaktus toimub 20.06 
kell 12.00 Paide kultuurikeskuses. 12. klassi lõpuaktus toi-
mub 20.06 kell 16.00 Paide kultuurikeskuses.

Maakonna saksa keele päev
5. mail toimus Paide Gümnaa-
siumis maakonna 6.-7. klasside 
saksa keele päev. Ürituse ees-
märgiks on populariseerida sak-
sa keele õppimist. Saksa keele 
päeva ootavad õpilased igal aas-
tal ning tulevad tagasi positiivse-
te emotsioonidega.

Mare Savisaar
PG saksa keele õpetaja
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Paide Ühisgümnaasiumi koolipere 
tõi lavale muusikalise etenduse 
17. aprillil etendus Paide Kul-

tuurikeskuses Paide Ühis-
gümnaasiumi lauljate, tantsijate 
ja näitlejate koostöös muusikaline 
lavastus „Kuula mind!“.

Mõte teha midagi teistmoodi, kui har-
junud olime, sai alguse juba kaks aastat 
tagasi, kui tõime lavale „Meie kooli muu-
sikali“. Iga algus on raske ja nii ka meil. 
Mõttest teostuseni sai tõusude ja mõõ-
nadega tee, mis aga lõppes imeliselt ning 
noorte hinge jäi tunne, mida taheti koge-
da veel ja veel. Etendusest saadud emot-
sioon oli nii tugev, et juba lavalt lahkudes 
ei tahetud traditsioonilisest kevadkontser-
dist kuuldagi, vaid mõttes mõlkus soov 
osaleda järgmises koolimuusikalis. 

Nii sündiski mõte tuua sel kevadel la-
vale järjekordne muusikal, aga nüüd juba 
midagi suuremat ja võimsamat, mille sisu 
kõnetaks nii tegijaid kui ka vaatajaid. Ot-
singud mööda internetti ja Youtube’i viisid 
toredate juhuslike leidudeni, tänu millele 
sai teoks meie muusikaline etendus ning 
tore tutvus laulustuudioga Meero Muu-
sik. Algas meeldiv koostöö laulustuudio ja 
lauluõpetaja Varje Lepaga. Tema kaasabil 
ja positiivse suhtumise tulemusena jõud-
sid meieni Soome helilooja Eva Kivihar-
ju loodud laulud Kaari Sillamaa sõnadele 
ning Dave Bentoni ansambli sisse mängi-
tud laulude fonogrammid Meero Muusi-
ku lavastusest „Kuula mind!“

Suurema vastutuse said enda õlgadele 
lauluõpetajad Piret Järvet ja Anne Rikberg 
koos mudilas-, laste-, segakoori, solistide 
ja ansambli lauljatega, kelle esituses tuli et-
tekandele kokku kümme laulu. Vaheteks-
tid kirjutas Marju Mändmaa ning tantsud 
õpetasid selgeks Marika Kuusik, Tiiu Vel-
lama, Annely Põder ja Kätlin Merisalu. 

Mitmeid kuid õppimist tekitas nii mõ-
neski palju küsimusi ja trotsi, aga keegi 
ei lahkunud ega vedanud teisi alt. Ühise 
eesmärgi nimel tehti tööd ja nähti vaeva 
ning see tasus end ära kuhjaga. Muusikali 
kaudu said noored juurde teadmisi koos-
tööst, teineteise mõistmisest, õppisid ole-
ma kannatlikud ja said teada, et kergekäe-
liselt suuri tegusid ei tehta. Pikad proovid 
distsiplineerisid ning õpetasid arvestama 
kõigega enda ümber. 

Muusikaline etendus „Kuula mind!“ 
aitas juhtida tähelepanu sellele, et vä-
ga tähtis on näha iga indiviidi tervikuna 
ning suhtuda temasse eelarvamusteta. Me 
kõik oleme erinevad, huvitavad, targad ja 
kui vähegi tahta, on kõigiga võimalik lei-
da kontakti. Ka noortega, sest selgub, et 
noored on äärmiselt laia silmaringiga isik-
sused, kes avastavad maailma omal moel 
ning näevad seda positiivses valguses.

Kõigil meil hoolimata vanusest on ühi-
ne sõnum: leia aega, pane mind tähe-
le ning arvesta minu soovidega ‒ kuula 
mind! Etenduses lõid kaasa PÜG-i koo-
rid, solistid Maiken Merisalu, Helena 
Mägi ja Sigrid Lausvee, segaansambel, 5. 
klassi neidudeansambel ja tantsijad 1.‒12. 
klassini. Näitlejatena osalesid Helena Mä-
gi, Jan Margen Vau ja Raido Türner.

Suured tänusõnad lähevad ka lavastuses 

üles astunud koerte omanikele ning mo-
tomehele, kelle osalemine muutis etendu-
se veelgi atraktiivsemaks ja elavamaks. 

Foto: Andrus Kopliste 
Marika Kuusik

PÜG huvijuht ja rahvatantsurühmade 
juhendaja

Head tantsusõbrad!
23. mail kell 18 saab Paide Kultuurikeskuse suurel laval teoks esimest ja viimast korda 
tantsuline etendus “Tants ühendab”.  Etenduses osalevad segarühm “Seltskond” noor-
test kuni vilistlasteni, segarühm “Loomisel ja naisrühm “Uhkeste”. Ootame kõiki sõpru, 
tuttavaid, tantsuhuvilisi ning endisi tantsijaid, kes vähemal või rohkemal määral antud 
rühmades tantsinud, kaasa elama ja pöidlaid hoidma. Seda ikka selleks, et kõik õnnes-
tuks! Sissepääs on tasuta, kuid iga väikene toetus on teretulnud! Tantsimiseni 23. mail!

Ellen Rosimannus 50 Marika Kuusik 50

Sookure Lasteaia lapsed õpivad 
väärtustama puhast vett
Sel õppeaastal on Soo-

kure Lasteaia üheks 
põhieesmärgiks kesk-
konnateadlikkuse väär-
tustamine. Eesmärgi 
täitmiseks on kirjutatud 
KIK-i projekt  “Allikatest 
puhas vesi merre”. 

Toimuvad süvendatud õp-
petegevused valdkonnas “Mi-
na ja keskkond”, õppekäigud 
ja väljasõidud loodusesse. Avastus- 
ja õuesõpet kasutades saavad lapsed 
tutvuda Mukri raba veekeskkonna-
ga. Koos vanematega käiakse Norra-
Oostriku allikate ääres. Koolieelikute 
rühmad saavad osaleda Pärnu Kesk-
konnahariduskeskuse veeprogram-
mis, kus teevad praktilisi katseid. Pär-
nus vaadeldakse Pärnu jõe suubumist 

merre. Õppeaasta jooksul tutvusid 
koolieelikute rühmad AS Paide Vesi 
tööga ning nägid vee puhastamist ja 
uut pumplat. Matkates vaadeldi Paide 
ümbruses olevaid veekogusid - Pärnu 
jõge ja tehisjärve ning jälgiti kuidas 
allikatest tulev kristalselt puhas vesi 
suubub kraavist jõkke. 

Alates 2008. aastast on kirjutatud 

Sookure lasteaias 10 KIK 
projekti, mida on seitsmel 
korral rahastatud. Varase-
mad keskkonnaprojektid 
on võimaldanud lastel pa-
remini mõista looduses toi-
muvat ning mängupidudel 
kajastatud teemad on aida-
nud lastel omandada män-
guliselt teadmisi keskkonna 
hoidmisest ja säästmisest. 

Keskkonnainvesteeringute Keskus  
rahastab sel õppeaastal projekti “Alli-
katest puhas vesi merre” keskkonna-
teadlikkuse lihtsustatud programmis 
1518 euroga. Toetuse eest saame teha 
lastega väljasõite ja osaleda erinevates 
õppeprogrammides. Foto: erakogu

Liia Koppel
Paide Sookure Lasteaia direktor

Tervislik aprill PAIde Lasteaias

Kevadisel aprilli tervisenädalal toimus PAIde Lasteaias hul-
galiselt üritusi tervise edendamiseks: liikumisõpetajate 

eestvedamisel esitasid lapsed peol liikumiskavasid, jooksid jü-
rijooksu, tervishoiutöötaja abistas lapsi tervislike salatite te-
gemisel ja ühel õhtul matkas kogu lasteaiapere koos lapse-
vanematega ürituse 
„Terveks ja kauniks” 
raames noortekes-
kuse spordiväljakule, 
kus mängiti lõbusaid 
ja tervislikke liiku-
mismänge. 

Paide avatud noorte-
keskuse noored andsid 
lõbusa muusikaga meie võistlustele hoogu juurde ning seal vabatahtlikku 
tööd tegev Prantsuse noormees Pierre õpetas meile toreda mängu.  22. april-
lil tähistasid lasteaia töötajad südamenädalat „Sinu sammud loevad” liiku-
misega. Pilvepai rühma töötajad kutsusid kõiki matkama Münti. 29. aprillil 
algasid nõiatrallid. Kullapai maja nõiatrallile saabusid külalised Tšehhist, 
kes otsustasid meid üllatada riietudes nõidadeks. Pärast pidu tutvustasime 
tšehhidele meie lasteaeda ja meie maa kombeid ning tantsisime rahvatantse. 
Osalesime ka Eesti Rahvatantsu ja Rahvamuusika Seltsi poolt organiseeri-
tud rahvusvahelisel tantsupäeval. Aprilli liikumisüritused tõid tervist igasse 
päeva. Foto: erakogu

Sirje Kroonsaare
PAIde Lasteaia õppealajuhataja

Lasteaedade suvine töögraafik

Ka käesoleval aastal on Paide linna lasteaedades avatud val-
verühmad vastavalt laste arvule, kes suvisel perioodil lastaia-
teenust vajavad. 
Graafik: 
• Kuni 20. juunini töötavad kõik rühmad oma majades oma personaliga
• 22. juuni kuni 17. juuli on kõik lastaiateenust vajavad lapsed Sookure las-
teaias, Sookure õpetajate hoole all. 
• 20. juuli kuni 14. august on kõik lapsed PAIde lasteaia Lillepai majas (Tal-
linna tn 49) PAIde lasteaia õpetajate hoole all. 
• Alates 17. augustist töötavad lasteaiad oma majades. Avatud rühmade arv 
sõltub lasteaiateenust vajavate laste arvust. 

Nii nagu kooliski algab ka lasteaias uus õppeaasta 1. septembril ja avatud 
on kõik rühmad. Täpset infot lasteaedade töökorralduse kohta leiab lasteae-
dade kodulehtedelt www.pailasteaed.ee ja www.sookure.edu.ee.

Mai alguse poole tähistasid kaks Paide 
Ühisgümnaasiumi õpetajat ning Paide 
linna kultuuri ja hariduse tugisammast 
suurt juubelit. Palju õnne! 

Muusikaõpetaja Anne 
Rikbergi kommentaar: 
See muusikal nagu ka eelmine sai 
teoks suuresti tänu huvijuht Mari-
ka Kuusiku entusiastlikule tegevuse-
le. Marika oli see, kes selle muusikali 
leidis, mõtles välja ja õpetas kooride-
le selgeks kõik liikumised, mida laul-
jad väga nautisid, selle asemel, et tra-
ditsiooniliselt laval käed kõrval seista 
ja laulda. Selliseid olulisi detaile, mil-
lega Marika sai hakkama just kui 
märkamatult, oli veel teisigi, näiteks 
põsemikrofonide muretsemine või lõ-
pulaulu fonogrammi parajaks salves-
tamine. Teistel õpetajatel oli nii ainult 
rõõm õpetada lauljatele selgeks muu-
sikali laulud ja tantsud. Oleme süda-
mest tänulikud ka Järvamaa parimale 
helitehnikule Viljar Saarsalule, kelle 
täpsus ja professionaalsus on garantii, 
et ette võetud üritus õnnestuks!
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Uute õpilaste 
vastuvõtt Paide 
Muusikakooli

Ootame õppima muusika-
huvilisi lapsi 2015/2016 
õ/a.
Koolis saab õppida järgmisi 
erialasid:
• Akordion
• Klaver

• Puhkpill (flööt, klarnet, trompet, trom-
boon, tuuba, saksofon, metsasarv)
• Viiul
• Löökpill
• Kirikuorel
• Kitarr
• Rahvamuusika (lõõts, kannel)
Konsultatsioon
27. mai kell 16.00 – 18.00
Vastuvõtukatsed
02. juuni kell 15.00 – 18.00
2015/2016 õ/a. ootame lapsi Paide 
Muusikakooli eelkooli.
Eelkooli eesmärk on arendada laste muu-
sikalisi võimeid, lauluoskust ja loovust. 
Eelkooli on soovitav astuda 5-7 a. vanu-
selt, soovi korral hiljem.
(Eelkooli õppetasuks on 13 eurot kuus).
Vaata lähemalt: paidemuusikakool.ee
Paide Muusikakooli lõpuaktus toi-
mub 22. mail  kell 17.00

Lasteaiaõpetajate 
rattaretk  läbib 
10. juunil Paidet

Eesti Lasteaednike Liit korraldab 
üle-eestilise rattaretke marsruu-
dil Tartu-Põltsamaa-Paide-Viljan-
di-Pärnu-Tallinn, et pöörata tähe-
lepanu õpetajate ebavõrdsetele 
palkadele erinevate omavalitsus-
te lõikes.

Sellega seoses toimub 10. juunil Paide 
Raekoja ees avalik kogunemine. Eesmärk 
on  lasteaiaõpetaja töö olulisuse teadvus-
tamine ühiskonnas,  probleemiks laste-
aiaõpetajate madalad palgad ja erineva-
te omavalitsuste munitsipaallasteaedade 
õpetajate palkade suuruse olulised erine-
vused.

Nii kooli- kui ka lasteaiaõpetajate kva-
lifikatsiooninõuded on kehtestatud hari-
dus- ja teadusministri poolt ja on ühtsed 
riigis tervikuna. Hetkel on kujunenud 
olukord, kus samadele kvalifikatsiooni-
nõuetele vastavad lasteaiaõpetajad, kes 
teevad samasugust tööd, saavad erineva 
suurusega palka. Seejuures sõltub palga 
suurus kohaliku omavalitsuse üksusest ja 
tema majanduslikust olukorrast ning ot-
sustest. 

Munitsipaallasteaedade tegevuse kor-
raldamine ja ülalpidamine on kohaliku 
omavalitsuse ülesanne. Siiski on tegemist 
valdkonnaga, kus riik peaks omavalitsusi 
toetama.

Samas kehtestatakse riiklikul tasandil 
olulised lasteaia tegevuse aluseks olevad 
tingimused nagu õpetajate kvalifikat-
siooninõuded, nõuded lasteaia ruumi-
dele, riiklik õppekava, personali miini-
mumkoosseis jne.  

Kuna riik määrab selles valdkonnas 
olulised tingimused, oleks õiglane, kui 
riik osaleks koos kohaliku omavalitsuse-
ga lasteaiaõpetajatele töötasu maksmisel, 
et palku ühtlustada.  

10. juuni avalikul kogunemisel Pai-
de Keskväljakul kell 11.00-11.30 ko-
gutakse toetusallkirju Järvamaa ja Lää-
ne-Virumaa lasteaiaõpetajatelt, et teha 
vastavasisuline kollektiivne pöördumine 
Riigikogule. 

Andekad noored laevad 
akusid iseendaga olles ja luues
Pole just tavaline, et ühes 

klassis õpib neli linna siht-
kapitali „Andekas laps” preemia 
saanud õpilast, aga Paide Ühis-
gümnaasiumi 12.b-s just nii on. 
Hille Kaljumäe, Marite Sild, Eliis 
Härma ja Madis Janno – kõik 
nad on väga hästi gümnaasiumi 
lõpetamas ning paistnud silma 
ka muus. Õpetaja Anne Kivimäe 
uuris noorte mõtteid.

Olen õpetajana kolm aastat teie 
ees seisnud ega salga, et kui klas-
sist minu küsimusele vastust pole 
tulnud, olen alati teie poole pöör-
dunud. Kui tüütu see õpilase jaoks 
on, et tema arvamust kogu aeg kü-
sitakse?

Marite: Kui ma tunnen end selles 
valdkonnas koduselt, arutlen meelel-
di. Kuid on ka selliseid hetki olnud, 
kui minu käest on küsitud mida-
gi, millele ma kohe üldse midagi ei 
ole osanud vastata, siis olen olnud 
küll õpetaja peale natuke pahane, 
et ta just minu terve klassi seast on 
valinud.  Aga üldiselt ma ei pea se-
da tüütuks, et minu arvamust teiste 
omadega võrreldes natuke rohkem 
on küsitud. Ju siis olin mina üks nen-
dest õpilastest, kelle arvamust õpetaja 
kuulda tahtis.

Hille: Mina tunnen, et võtan tun-
dides parema meelega sõna siis, kui 
mul on kindel arvamus, mida teiste-
ga jagada tahan, mitte siis, kui õpetaja 
otse minu poole pöördub. See on ju 
loogiline, et kui ma ise sõna ei võta, 
järelikult pole mul midagi öelda. Kui 
aga terve klass vait on ja õpetaja ühel 
hetkel just minu poole pöördub, te-
kib justkui sundolukord ning sellises 
olukorras ei tahaks keegi mingit sisu-
tut vastust anda, vaid öelda ikka mi-
dagi asjalikku, sest terve klass ju kuu-
lab... Teisest küljest aga tuleb see ka 
kasuks, sest tekib teadmine, et alati 
peab tunnis tähele panema, sest mi-
nu arvamust võidakse küsida.  

Eliis: See on hoopis väga julgustav. 
Sattusin tunnis olles sageli olukorda, 
mil pidasin oma arvamust pisut eri-
nevaks või tobedaks ega söandanud 
seda avaldada. Mõnikord ma lausa 
lootsin sisimas, et õpetaja mind isik-
likult küsiks, nii sain oma mõtte „sü-
damelt ära“ ning see, kui õpetaja sinu 
arvamust aktsepteerib, on vaid siiras 
rõõm.

Madis: Mul pole sellega eriliselt 
probleeme, kui õpetaja minu käes 
midagi küsib. Üldiselt ma suudan 
vähemalt midagi välja mõelda, kuigi 
mõnikord on tunne, et räägin täiesti 
lolli juttu. Tavaliselt on õpetaja küsi-
mine minu arust siiski hea, sest mõ-
nikord on mul arvamus olemas, kuid 
ma lihtsalt ei väljenda seda, ilma et 
keegi küsiks.

Millised on need vaba aja harras-
tused, millega tegelete sisemisest 
vajadusest? 

Marite: Minule on hakanud just 
viimasel ajal huvi pakkuma raama-
tute lugemine, mis on tärganud 
koolis, sest pidime kohustuslikku 
kirjandust lugema. Lisaks lugemi-
sele meeldib mulle palju aega loo-
duses veeta, kas siis metsas matkates 
või kuskil looduslikus kohas joos-
tes. Mind köitis loodus juba siis, 
kui ma alles väike olin. Mu vanava-
nemad elasid maal ning ma külas-
tasin neid tihti. Seal olles sisustasin 

ma alati oma päevad mööda metsi 
ringi kolades. 

Hille: Minu jaoks on see kunst. 
Kui näiteks koolis on liiga pingeline 
ja tekib tunne, et enam ei jaksa, siis 
aitab minu puhul alati see, et panen 
muusika mängima, võtan värvid kät-
te ning elan ennast paberil välja. Kui 
aga inspiratsiooni pole ja isegi joonis-
tades midagi välja ei tule, aitab mind 
ainult enda muust maailmast täieli-
kult väljalülitamine, mida saan teha 
samuti mõnd raamatut lugedes.

Eliis:  Minu elust üks osa on spor-
ditegemine – armastan jooksmist üle 
kõige. Käin pea iga päev trennis, nii 
vabanen pead vaevavatest muremõte-
test ning kasvatan endas tahtejõudu ja 
distsipliini: mulle meeldib pingutada 
„viimse piirini“. Spordipisik sai alguse 
ilmselt soovist paremasse vormi saada. 
Vaba aega eelistan veeta iseenda selt-
sis, mistõttu loen meelsasti erinevaid 
raamatuid või kirjutan salaja paberi-
le mõne luuletuse, nädal-kaks hiljem 
analüüsin kirjapandut, keerulisemalt 
öeldes tegelen atributsiooniga – sellest 
on saanud omamoodi veider hobi.

Madis: Minu vaba aega sisustavad 
enamasti loovad tegevused. Suurema 
osa ajast võtab mängude ja muude 
väikeste asjade programmeerimine, 
kuid see on enamasti selle tõttu, et 
see tuleb mul kõige paremini välja. 
Mulle meeldib ka joonistada ja vahel 
kirjutan midagi, kuigi ma kipun need 
kohe peale valmimist ära kustutama.

Tunnete üksteist palju aastaid ja 
saate omavahel hästi läbi. Palun 
iseloomustage üksteist! 

Madis: Inimesi on raske kirjel-
dada, kuna alati jääb mingi nüanss 
puudu või midagi tähtsat ütlemata. 
Suudan vaid öelda, et Eliis, Marite ja 
Hille on kõik andekad, südamlikud 
ja head inimesed ning ma olen rõõ-
mus, et olen need 12 aastat just nen-
de seltsis veetnud.

Marite: Meie ikkagi proovime... 
Hille kohta julgen öelda, et ta on vä-
ga tugev isiksus. Kui ta omale mingi 
eesmärgi võtab, siis selleni ka jõuab. 
Mulle meeldib Hille puhul veel see, 
et ta ei lase ennast teiste arvamustest 
kõigutada – ta jääb alati endale kind-
laks. 

Eliis: Peale Hille heade tulemus-
te ja hinnete on märkimisväärne ka 
tasakaalukas iseloom, mainimata ei 
saa jätta rõõmsat huumorisoont ning 
isikupärast stiili – ta julgeb erineda. 
Olen alati imetlenud tema suurepä-
rast kirjutamisoskust, kunstiandest 
rääkimata.

Marite: Eliis on minu arvates väga 
südamlik ja ligitõmbav inimene. Te-
ma poole saab alati iga murega pöör-
duda, sest ta oskab inimesi väga hästi 

kuulata ja neile nõu anda. Ka on Eliis 
väga andekas inimene. Minu arvates 
on tal hea kirjutamisanne, tema mõt-
ted on väga omapärased ja täiskasva-
nulikud, ega teda muidu oleks kooli-
lehe peatoimetajaks valitud. 

Hille: Ka minu arvates on Eliis ää-
retult armas inimene, ta oskab ini-
mestes head näha ning on alati jul-
gustav. Kui jutt juba koolilehele läks, 
siis olen just lehe koosolekutel tähe-
le pannud, kui palju häid mõtteid ja 
ideid Eliisil alati on. Lisaks avaldab 
mulle muljet tema töökus, mis väl-
jendub selles, kui palju hobisid ja ko-
hustusi tal on. Ta on väga aktiivne. 
Ega asjata öelda - kes teeb, see jõuab. 
Eliisi puhul peab see ütlus igati paika.

Hille: Marite on üks sellistest ini-
mestest, kelle peale saab alati kindel 
olla, ta ei vea kunagi alt ning teda 
saab usaldada. Mulle meeldib ka te-
ma spontaansus – kui talle mingi mõ-
te tuleb, siis teeb ta selle kohe teoks. 
Kuna Marite on üsna pikalt koolis 
minu pinginaaber olnud, siis hindan 
väga ka tema huumorimeelt, sest te-
maga koos istudes on nii mõnedki 
tunnid palju lõbusamalt möödunud!

Eliis: Hille, sina istud Maritega pea 
igas tunnis koos. Kuidas küll? Meie ei 
saanud ühes pingis istumisega ainu-
üksi kodunduse tunniski hakkama, 
silmad olid iga tund märjad ning kõ-
hud naermisest valusad. Kuna see nii 
jätkuda ei saanud, istusime lahku. Li-
saks heale huumorimeelele ei jää Ma-
rite kohusetunne ja püüdlikkus kelle-
legi märkamata. Ta on mitmekülgne, 
julge ja spontaanne neiu – kui ees-
märgi võtab, siis viib selle kiiremas 
korras täide. See omadus näitab, kui-
võrd suured šansid on tal elus oma 
unistuste realiseerimiseks. Nõustun 
Hillega – Marite peale saab alati loo-
ta, ta ei vea inimesi kunagi alt.

Hille: Madisega on alati huvitav 
rääkida, sest tal on asjade suhtes kind-
lad seisukohad ja lisaks on tal väga lai 
silmaring. Ja muidugi ei saa jätta mai-
nimata ka tema teadmisi reaalainete 
vallast. Füüsika-, keemia- ja mate-
maatikaolümpiaadidel ei leidu tal-
le vastaseid! Kui see pole imetlemist 
väärt, siis ma ei tea, mis veel on!

Marite: Madis on tõesti väga ande-
kas reaalainetes, tihtipeale jäävad isegi 
õpetajate teadmised tema omadele al-
la. Madise juures meeldib mulle veel 
see, et ta suudab igas olukorras rahu-
likuks jääda, isegi keerulistes olukor-
dades ei hakka ta pabistama ega üle-
aru närveerima. 

Eliis: Teadsin juba ette, mis näo 
teeb Madis, kui rääkida tema era-
kordsest andekusest reaalainete vallas, 
siis jätan selle seekord tagaplaanile. 
Ma hindan Madise oskust olla lakoo-

niline – heas mõttes. On ette tulnud 
kordi, mil arutleme või vaidleme eri-
nevate filosoofiliste probleemide üle 
ning oleme sattunud eriarvamuse-
le. Selle aja jooksul, kui mina enda 
väiteid argumenteerin, jõuab Madis 
rohkem kui kolm korda ainuüksi 
paari sõnaga selgitada oma seisukoha 
– loomulikult ka kolm korda tõhu-
samalt. Minu hinnangul leidub sellist 
mõtlemisvõimet vähestel inimestel. 

Kool ja hinded - need tulevad 
ikka jutuks. Hille on lõpetamas 
kuld-, Marite hõbemedaliga, Ma-
disel ja Eliisil on ka kõik ainult nel-
jad-viied.  Millises vahekorras on 
teie elus talent ja töökus?

Marite: Ma ei leia, et ma mul  min-
gis valdkonnas erilist talenti oleks, 
kuid ma arvan, et kui inimene on 
mingis valdkonnas andekas, siis on 
ta sellel alal ka töökas. Kui inimene 
oskab oma talenti õigesti rakendada, 
siis saadab teda ka edu. 

Hille: Ma arvan, et töökusel on 
suurem osakaal kui talendil. Kui mi-
dagi ikka väga tahta, siis ei piisa ai-
nult andest selles valdkonnas, vaid 
tuleb ka vaeva näha. Nii et ma ei üle-
tähtsustaks lihtsalt talenti. Iga inime-
ne on mingil alal andekas, kuid tema 
edu oleneb täiesti sellest, kui palju ta 
on valmis vaeva nägema.  

Eliis: Talendikaks ma end ei pea, 
ent äärmiselt töökaks samuti mitte. 
Kui rääkida õppimisest, pean tun-
nistama, et kodustele töödele pü-
hendusin minimaalselt, ning sisimas 
tean, et puhtviielise lõputunnistuse 
saavutamine poleks samuti problee-
mi valmistanud, kuid see polnud mi-
nu prioriteet. Siira pühendumuse ja 
töökusega teen vaid seda, mis mulle 
tõsist huvi pakub, muu jätan sageli 
juhuse hooleks. Minu puhul kipub 
olema nii, kas annan endast 101% 
või lepin keskpärasusega – olenevalt 
olukorrast.

Madis: Minu jaoks kipuvad asjad 
olema kas väga lihtsad või väga rasked 
nii minu enda oskuste poolest kui ka 
selle poolest, kui palju tööd ma olen 
nõus nende nimel tegema. Ma pole 
veel aru saanud, kas minu talent tuleb 
töökusest või vastupidi, kuid minul 
käivad nad enamasti käsikäes ning 
kui pole ühte, siis pole ka teist.

Kellena kujutate end tulevikus 
ette? 

Marite: Mul ei ole väga selget ku-
jutluspilti oma tulevikust. Kuid kuna 
mind huvitab meditsiin, siis ma ku-
jutan ette, et olen ametilt tulevikus 
hinnatud eraarst kuskil välismaal. 
Unistada ju võib!

Hille: Ma ei tahaks midagi ära sõ-
nada ning seepärast ühtegi elukutset 
nimetama ei hakka. Kuid arvan, et 
olen tulevikus ikka selline nagu prae-
gugi, lihtsalt natuke vanem ja koge-
num. Arvan, et iseendaks jäämine 
ongi kõige tähtsam.

Eliis: Kujutan end ette inimesena, 
kes on õppinud elama nii, et eluga ra-
hul olla.  

Madis: Minul on unistusi palju, 
osa suured, osa väiksed. Ma ei oska 
täpselt öelda, kes ma tulevikus olla 
võin, kuid see teebki asja huvitava-
maks. Igatahes kasutan oma oskusi 
nii hästi, kui suudan, ja vaatan, kuhu 
elutee mind viib.

Aitäh ja edu järgmisteks eksami-
teks! Foto: Andrus Kopliste
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SA Paide Spordi- ja 
Tervisekeskuse info
24. mai E-Piim 
Spordihall ja Paide 
linna ujula suletud
Spordiasutuste ja –
rajatiste lahtioleku-
aegade muudatused 
suvekuudel: 

Suvised lahtiolekuajad:
E-Piim Spordihall ja Paide Gümnaasiumi staadion 6.juuni-30. 
august:
E-R k 10.00-21.00
L, P  suletud
Paide linna ujula avatud kuni 19. juuni:
E, K, R 6.30-22.00
T, N 8.00-22.00
L, P 11.00-22.00
20. juuni-20. august Paide linna ujula suletud
Paide kunstmurustaadion ja linnastaadion avatud suveperioodil 
E-P 14.00-22.00 (kellaajad võivad muutuda)
Treeningud staadionidel eelneval kokkuleppel
Treeningute ja võistluste ajal tavakasutajatele staadionid suletud

Paide linnavõimla on suletud 1.juuni-31. august (v.a erikokku-
lepped)
Võistluse ja treeningute info: www.paidetervis.ee 
Spordirajatiste broneerimine tel: 58005938; info@paidetervis.ee

Paide kultuurisündmused 
22.05 kell 11 Tea-
ter klounid “Mir on 
show”. Pilet 4€
23.05 kell 12 Üle-
riigiline noorte 
omaloominguliste 
laulude konkurss Sü-
damelaul. Pilet 2€
23.05 kell 18 kontsert “Tants 
ühendab”. Sissepääs tasuta, 
kuid iga väikene toetus on tere-
tulnud!
28.05 kell 11.30-16 Doonori-
päev, kammersaalis

29.05 kell 17.30 Laulu- ja 
tantsutule teekond, Lem-
bitu park, Laululina kivi 
juures. Järvamaa laulu-ja 
tantsupeo tuli teeb pea-
tuse Paides Laululina juu-
res. Tule tuld tervitama!
31.05 Lastekaitsepäev - 

Laps vajab perekonda
12.06 kell 19 Kammerkoor 
Voces Musicales kontsert - Arvo 
Pärdi teos “Kanon Pokajanen” 
dirigent Risto Joost.Paide Püha 
Risti kirikus. 

Paides sündinud ja Rakveres 
üles kasvanud Arvo Pärt tähis-
tab käesoleval aastal oma 80. 
sünnipäeva. Õigeusu patuka-
hetsuskaanonil põhinev ning 
vene kirikumuusika traditsioo-
ne järgiv a cappella suurvorm 
„Kanon Pokajanen“ (1997) on 
Pärdi kooriteostest kaalukaim ja 
nõudlikuim. Piletid: eelmüügist 
7€, samal päeval 9€, õpilane, 
pensionär 7€
13.06 kell 10-16 Juunilaat, Pai-
de Kultuurikeskuse parklas

Kinod maikuus
“Ristunud teed”, “Kuum tagaaja-
mine”, “Mad Max: Raevu tee”. Pi-
letid 3-4€
NB! Esmaspäeviti-teisipäeviti 
kinos päikeselised piletihinnad 
- kõik seansid lapsepileti hinna-
ga!
Kino kavaga saab tutvuda: 
www.paidekultuurikeskus.ee ja 
Paide Kino Facebooki lehel 

Piletid müügil!
14.10 kell 14 ja kell 19 Rahvu-

sooper Estonia muusikal “Mees 
La Manchast”
Piletid nüüd müügil hinnaga 
10-26€, kiirematele parem ko-
havalik!

Paide Kultuurikeskuses toimu-
vaga võimalik tutvuda www.
paidekultuurikeskus.ee

Kassa avatud E-R kell 11-19, L-P 
tund enne ürituse algust. Suvel 
kassa avatud E-R 12-18
Olete alati oodatud! 

Sündmused Järvamaa Keskraamatukogus 
Lasteosakonnas: 12-aastase Andra Talvendi maalinäitus “Hetki elust”
   Jüri Mildebergi illustreeritud lasteraamatud
Laenutusosakond: “Eesti riiklikud teenetemärgid”
   ‘Paremb põlletäüs põldu kui näputöö’ - uusi nippe potipõllumehele
    60ndad moes ja muusikas
   “Neiu, ma tegin teid surematuks!” pühendatud Eduard Vilde 150. aastapäevaks 
  Näitus raamatu kaanevärvi järgi: helesinine
III korrusel: Tiiu Saarist “Järvamaa laulupeod läbi aegade”
Fuajees:  Järvamaa Muuseum, SA Wittenstein ja Tiiu Saaristi ühine väljapanek  “Tükikesi laulu- ja tantsupidudest”

Esinda Paide linna Järva suvemängudel!
8. Järva suvemängud toimuvad 13. juu-
nil Ambla vallas Aravetel, kus selguvad  
2015. aasta Järva maakonna parimad 

mängude programmis olevatel spordi-
aladel: kergejõustikus, võrkpallis, jalg-
rattakrossis, orienteerumises, petankis, 

köieveos, mälumängus ja juhtide kolme-
võistluses. Tulemuste põhjal selguvad ka 
parimad omavalitsused.

Esinda Paide linna 14. Eestimaa suvemängudel!
14. Eestimaa suvemängud toimuvad 
10.-12. juulil Kuressaares. Suvemängu-
del  selgitatakse välja võitjad ja parimad 
võistkonnad kavas olevatel spordialadel: 

1) parimad maakonnad kergejõusti-
kus, jalgrattakrossis, orienteerumises, 
jahilaskmises CSP, petankis, juhtide 

võistluses, korvpallis, meeste käsipallis, 
jalgpallis 7x7, õhkrelvadest laskmises, 
judos, tõstmises, sangpommirebimises, 
ratsutamise takistussõidus, rallisprindis 
ning arvestuslikuna võrkpallis ning mä-
lumängus; 

2) parimad linnad kergejõustikus, jalg-

rattakrossis, orienteerumises, jahilask-
mises CSP, petankis, juhtide võistluses, 
võrkpallis, mälumängus ning tennises. 

Ootame kõiki Paide linna esindama 
ning võistlustele registreerima hiljemalt  
1.juuniks elo.oosalu@paidetervis.ee või 
telefonil 58005938.

Spordisündmused 
Mai
20.05 11:00 Paide Gümnaasiumi staadion U12 Eesti MV võrk-
pallis 
21.05 11:00 Paide Gümnaasiumi staadion Mikroliiga festival 
võrkpallis
23.05 11:00 Paide linna kunstmurustaadion E1 MV jalgpallis 
Paide LM - Raasiku Joker
23.05 14:30 Paide linna kunstmurustaadion jalgpalli IV.E liiga 
JK Väätsa Vald - Harju Jalgpallikool
24.05 12:00 Paide linna kunstmurustaadion jalgpalli N.II liiga 
Paide Linnanaiskond Tapa (N) - JK Sillamäe Kalev (N)
24.05 16:00 Paide linna kunstmurustaadion D1 ENMV jalgpal-
lis FC Paide (03) - Raplamaa JK Kollane
25.05 19:00 Paide linnastaadion jalgpalli Premium liiga Paide 
Linnameeskond - Narva JK Trans
29.05 19:00 Paide linnastaadion jalgpalli II.E/N liiga Paide Lin-
nameeskond II - Tallinna FC Levadia III
31.05 11:00 Paide Vallimägi Perepäev “Laps vajab perekonda”
Juuni
05.06 12:00 Paide linna kunstmurustaadion D1 ENMV jalgpal-
lis Paide LM - Rapla JK Sinine
05.06 19:00 Paide linnastaadion jalgpalli Premium liiga Paide 
Linnameeskond - Tallinna FC Levadia
06.06 12:00 Paide linna kunstmurustaadion D1 ENMV jalgpal-
lis Paide LM - Saku Jk Sporting
13.06 10:00 Ambla vald 8. Järva suvemängud
08.-11.06 10:00 Paide linna kunstmurustaadion Jalgpallilaager
13.06 17:00 Paide linnastaadion jalgpalli II.E/N liiga Paide Lin-
nameeskond II - Tallinna JK Piraaja
20.06 14:30 Paide linna kunstmurustaadion IV.E jalgpallis JK 
Väätsa Vald - Viimsi FC Igiliikur 
27.06 20:45 Paide linnastaadion jalgpalli Premium liiga Paide 
Linnameeskond - Pärnu Linnameeskond

Ajakeskuse Wittenstein 
suvesündmuste kava 
31.05 Laps vajab pere-
konda
13.06 kell 18.00 Jäääär 
kontsert
23.06 Vanatehnika näitus - 150 autot. Jaaniõhtu
16.07 Star FMi suvetuur
18.-19.07 Järvamaa Kristlik suvefestival
27.07 Vallatud Vestid suvetuur
04.08 Soome skaudid teevad linnuse varemetes 
rollimänge 
08.08 Väntorelikontsert
14-15.08 Arvamusfestival
23.08 Päästeameti Ohutuspäev

IV Neljakuningatee jalgrattaretk 
Padiselt Paidesse 
Jüripäeva paiku toimus juba neljandat aastat Neljakuningatee jalgratta-
retk. Teekond sai alguse tavapäraselt Padise kloostrist. Külastati Nissi ki-
rikut, Varbola linnust, Alu mõisa, Rapla linna, Valtu Spordimaja, Keava 
linnamäge, Lau küla, Vahastu linnamäge, Väätsa mõisa ja Eesti Jalgratta-
muuseumi ning teekond lõppes Paide Vallimäel. 
Sellel aastal süütasid Jüritule Padise kloostris Padise vallavanem Leemet 
Vaikmaa ja kloostri perenaine Heli Nurger  ning saatsid tule nelja Paide 
kuninga ja jalgratturite saatel Rapla- ja Järvamaale. Tuli läbis 127 kilo-
meetrisel teekonnal kolme maakonda.  Raplamaal süüdati Jürituli Varbo-
la linnuse juures ja Paides süüdati mitmekümned lõket Paide Vallimäel 
tähistamaks jüripäeva ja Jüriöö ülestõusu.  
Neljakuningatee jalgrattaretke korraldaja SA Paide Spordi- ja Tervisekes-
kus  soovib tänada jalgrattureid, Paide nelja kuningat ning vabatahtlike 
meeskonnaliikmeid: Riina Annus, Lauri Lipp, Ain Türner, Ulvar Kunin-
gas, Kristi Rillo, Vello Pops ja Sven Näpping. 
Suured tänud toetajatele:  Kaitseliidu Järva malev,  Paide Rattapood, Järva 
Teed AS, Eesti Punane Rist Järvamaa Selts, Padise vald, Raplamaa Ratta-
klubi, Devin Eesti, Ajakeskus Wittenstein, Paide Kultuurikeskus! 
Foto: erakogu

R, 12. juuni kell 19 Paide Püha Risti kirik
P, 14. juuni kell 19 Rakvere Kolmainu kirik

 

Dirigent Risto Joost

A. Pärt 
“Kanon 
Pokajanen“

Kammerkoor 

Voces 
Musicales

Piletid Paides eelmüügist 7 eurot, kohapeal 9 eurot, Rakveres vaba annetus Kolmainu kiriku 
katuse remondi toetuseks.
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Väljaandja: Paide linnavolikogu ja linnavalitsus
tel 51 46 043, faks 38 38 623, www.paide.ee
Toimetus:  Maarit Nõmm, maarit.nomm@paide.ee

Tehniline teostus: Kalurileht
tel 5649 5252; kalurileht@gmail.com
www.kalurileht1.ee

 � Kuulutused

Ada Kivimäe 93
Vaike Piirküla 90
Leili Kirss 90
Jevgeni Krõlov 90
Alla Jürisson 90
Agnes Sammler 89
Alma-Alide Uibo 88
Galina Plotnikova 88
Pelageja Karpenko 87
Elsa Kopti 87
Helmi Melesk 86
Erich Pent 86
Stefanija Ragauskaite 85
Veata Kreem 85
Virve Punapart 85
Elli Kruusement 85
Ülo Aasorg 83
Valter Aun 83
Silvi Koemets 83
Ellen Seinoja 82
Ester Vooremäe 82
Silvi Tänavots 82
Klaara Leppik 82
Adi Rooba 81
Elsa Riive 81

Leili-Eveli Koemets 81
Aino Teder 81
Udo Teder 81
Enn Klaas 80
Aili Uusme 80
Eha Radin 80
Õie Muilas 80
Ardo Eisenberg 80
Hilda Teral 80
Mati Ant 80
Harivald Reim 79
Laine Tikva 79
Aare Arak 79
Silvi Karing 79
Urve Roosmann 79
Aime Urbus 79
Meedi Kask 79
Aime Valentin 79
Virve Kurm 79
Valentina Altoja 79
Milvi Laanemets 79
Lea Niglas 78
Elvi Tuiman 78
Jaan Gildemann 78
Helme Kanal 78

Väino Jürgen 78
Maie Pertel 78
Ülo Pajumets 78
Eino Dede 77
Anni Aas 77
Nadezda Frolova 77
Milli Järve 76
Ants Arras 76
Maie Kuldpärg 76
Avo Biene 76
Jaak Jõeleht 76
Maie Tasso 76
Viivi Olde 76
Maria Chuykina 75
Vladimir Prokošin 75
Helju-Maie Viktorova 75
Jüri-Osvald Stein 75
Hille Mänd 75
Aini Lind 75
Virve Mölder 75

Õnnitleme maikuu sünnipäevalapsi! Palju õnne Paide linna uutele ilmakodanikele! 

*   Registreeritud sünnid aprillis 2015

Carl-Cristofer Kaimre  
25.03.2015

Greete-Liis Kruusimaa 
 03.04.2015

Mirell Hallik    
07.04.2015

Viktoria Pokidajeva   
12.04.2015
Eerik Kula    
20.04.2015

Oskar Koppel    
27.04.2015

Järvamaa Südamehaigete 
Ühing korraldab 29.05 kell 

14.00 infopäeva. 

Teemad: südamehaiguste en-
netamine, kõrgvererõhutõbi, 
infarkt ja insult.

Lektor dr. Teele Pern. Üritus 
toimub Lai tn.33, Paide Eaka-
te päevakeskuses ruum 108.

Vägivallast on väljapääs. Aitame sul seda leida.

Pakume vägivalla all 
kannatavatele naistele tasuta

juhtumipõhist nõustamist
psühholoogilist nõustamist
õigusabi
turvalist varjupaika

Helista 24/7 telefonil 5813 3755 või kirjuta
jarvanaistekeskus@gmail.com,

www.jarvanaistetugi.ee.


